



ALGARROBO. DECRETO: Nº

11 5 DIC 2017

VISTOS:

4319



- 1. Ley 18.695 de fecha 31.03.1988, Orgânica Constitucional de Municipalidades, y sus Modificaciones.
- 2. Ley N° 18.883 de fecha 29.12.89; Art. 108 Estatuto administrativo para funcionarios
- DFL N° 1-3063 de1980, sobre Servicios Traspasados.
- 4. Decreto Alcaldicio Nº 6.629 de fecha 06.12.2016, mediante el cual asume la Alcaldía.
- 5. Decreto Alcaldicio N° 2.106 de fecha 14.09.2017; Nombra a don Emilio Alejandro Aguilera García en cargo titular de Jefe de Departamento de Educación Municipal de Algarrobo.
- 6. Decreto Alcaldicio N° 021 de fecha 11.01.2017; Establece orden de subrogancia en Municipalidad de Algarrobo. Modificado por Decreto Alcaldicio Nº 1.637 de fecha 12.07.2017 (Secretaria Municipal).

CONSIDERANDO:

El Ord. N° 240 de fecha 05.12.2017 del Director del Colegio Carlos Alessandri Altamirano, donde solicita realizar Descuentos por inasistencia y/o atraso correspondiente al mes de Noviembre de 2017.

DECRETO:

I. Autoriza a realizar descuentos de los sueldos del mes de Diciembre de 2017 por inasistencia, correspondiente al mes de Noviembre 2017, de funcionaria que a continuación se indica:

| Nº | NOMBRE FUNCIONARIO (A) | R.U.T | DIAS | DESDE | HASTA |
|----|------------------------|-------|------|------------|------------|
| 1 | Danitza Caneo Cisterna | | 01 | 24.11.2017 | 24.11.2017 |

Reintégrese en la I. Municipalidad de Algarrobo Servicio de Educacion el dinero por concepto de inasistencia la cuenta de ingreso v Subtitulo 08, item 99, Asig 999 "Otros Ingresos Corrientes - Otros"

ANÓTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE.

CRISTHIAN HERNAN GONZALEZ BAZAES SECRETARIO MUNICIPAL (S)

JOSE LUIS YAÑEZ MALDONADO ALCALDE

JLYM/CHGB/PAMM/LAAG/byba.-DISTRIBUCIÓN;

Interesada

(1)

Hoja de Vida

(1)

Secretaria Municipal

(1)

E°E°

(1)

Archivo DAEM

(2)/

I. MUNICIPALIDAD DE ALGARROBO UNIDAD DE CONTROL 5\ DVC 2017 **FECHA SALIDA OBSERVACIÓN Nº**